
М И Н И С Т Е Р С Т В О П Р О С В Е Щ Е Н И Я 
Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И 

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ) 

П Р И К А З 

28 » ноября 2022 г. № 1035 
Москва 

Об установлении сроков и мест проведения 
заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/23 учебном году по каждому общеобразовательному предмету 

В соответствии с пунктами 47 и 52 Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 5 марта 2021 г., регистрационный 

№ 62664), с изменениями, внесенными приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 565 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 20 октября 2021 г., 

регистрационный № 65495) и от 14 февраля 2022 г. № 73 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 17 марта 2022 г., регистрационный 

№ 67780), и на основании протокола заседания Центрального организационного 

комитета всероссийской олимпиады школьников от 14 ноября 2022 г. 

№ ТВ-59/03пр п р и к а з ы в а ю : 

Определить по согласованию с Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки сроки и места проведения заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году по каждому 

общеобразовательному предмету согласно приложению к настоящему приказу. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

Заместитель Министра 
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью 

Сертификат 16051C0105A57F308A5E44451222E5BF27A526AE Т . В . В а С И Л Ь С В Я 
В л а д е л е ц Васильева Татьяна Викторовна 
Действителен с 04.10.2021 по 04.01.2023 

Об установлении сроков и мест проведения ВсОШ - 03 



Приложение 
к приказу Министерства просвещения 

Российской Федерации 
от «Л>> 2022 г. № 

СРОКИ И МЕСТА 
проведения заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/23 учебном году по каждому общеобразовательному предмету 

Сроки проведения Общеобразовательный 
предмет 

Место проведения 

16 марта - 23 марта Химия Федеральная территория 
«Сириус» 

17 марта - 22 марта Французский язык Москва 

18 марта - 24 марта 
Искусство (мировая 

художественная 
культура) 

Республика Татарстан 

21 марта - 27 марта Экономика Москва 

24 марта - 28 марта 
Испанский язык 

Итальянский язык 
Китайский язык 

Москва 

26 марта - 1 апреля История Псковская область 

27 марта - 2 апреля Астрономия Федеральная территория 
«Сириус» 

30 марта - 4 апреля Немецкий язык Самарская область 
1 апреля - 7 апреля Информатика Тюменская область 
3 апреля - 9 апреля Обществознание Ульяновская область 
6 апреля - 11 апреля Английский язык Москва 
9 апреля - 15 апреля Физика Санкт-Петербург 
9 апреля - 15 апреля Физическая культура Нижегородская область 
10 апреля - 15 апреля Экология Республика Татарстан 
10 апреля - 15 апреля Право Республика Башкортостан 
17 апреля - 22 апреля Технология Республика Татарстан 
17 апреля - 23 апреля Русский язык Свердловская область 
17 апреля - 23 апреля Биология Республика Мордовия 

21 апреля - 27 апреля Математика Федеральная территория 
«Сириус» 

23 апреля - 29 апреля Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Кабардино-Балкарская 
Республика 

24 апреля - 30 апреля География Нижегородская область 
24 апреля-30 апреля Литература Московская область 

Сроки и места проведения заключительного этапа ВсОШ - 03 


